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كارشناسانهپیرونده

کندوكاوی كارشناسانه برای سؤالات شما

 بنیان رسالت؛ 
خودسازی و تعالی 

فردی

پیش از ورود به عرصه های خانوادگی و اجتماعی، بانوی تراز انقلاب باید بر خودسازی فردی 

متمرکز شود. این پایه و اساس تمام فعالیت های اوست. کسب تقوا، اولین و مهم ترین وظیفه 

است؛ جوشنی که او را در محیط جامعه از آسیب ها حفظ می کند. این تقوا باید با رشد ایمان 

قلبی همراه شود. همان طور که امام خمینی)ره( در کتاب چهل حدیث بیان می کنند، فرق ما 

با غسال این است که باور عقلی او به بی خطر بودن میت، به قلبش رسیده است. ما نیز باید 

باورهای اعتقادی همچون لا حول ولا قوه الا بالله العلی العظیم را از ذهن به قلب منتقل کنیم تا 

در برابر مشکلات کم نیاوریم. رسالت فردی دیگر، هم افقی ذهنی، قلبی و عملی با ولی جامعه 

است. اگر تحلیل های ما با افق دید رهبری فاصله داشته باشد، مانند رزمنده ای خواهیم بود 

که به اشتباه نیروی خودی را هدف می گیرد. این هم افقی باید به یک رابطه قلبی و محبت آمیز 

تبدیل شود، چنان که شهید سلیمانی از مهم ترین شئون عاقبت بخیری را رابطه قلبی با این 

حکیم می دانستند. رشد علمی هدفمند، حفظ سلامت جسم و روان و دوری از وسواس و 

خرافات، و مهم تر از همه، کسب ملکات اخلاقی و مبارزه با رذایلی چون حسد و بخل، از دیگر 

ارکان خودسازی است.

 خانواده؛ اولین
 سنگر راهبردی 

انقلاب

مهم ترین و اولین عرصه نقش آفرینی بانوی تراز، خانواده است. اولویت اول و مطلق او باید 

خانواده باشد. زنی که به بهانه فعالیت های انقلابی، فرزندانش را از محبت مادری و همسرش را 

از آرامش حضور همسر محروم می کند، از سیاست اصلی غافل شده است. او باید محور محبت 

و رشته تربیت در خانه باشد و نیازهای عاطفی همسر و فرزندان را به گونه ای اشباع کند که هیچ 

خلائی احساس نشود. بسیاری از آسیب های اجتماعی و خیانت ها ریشه در ارضا نشدن نیازهای 

عاطفی در کانون خانواده دارد. تربیت فرزندانی برومند که بتوانند سربازان آینده این انقلاب 

باشند، رسالتی است که هیچ کس بهتر از مادر نمی تواند آن را به انجام برساند. او باید جایگاه 

پدر را در منزل تقویت کند، چرا که تحقیر پدر، در نهایت به تضعیف جایگاه خود مادر نیز منجر 

خواهد شد. خانه باید لنگرگاه معنوی و عبادی باشد. این مادران هستند که با برگزاری جلسات 

روضه ساده و ایجاد محبت اهل بیت، بذر معنویت را در دل فرزندان می کارند و خانه را محل نزول 

رحمت الهی می کنند. تبیین مسائل دینی و پاسخ به شبهات فرزندان و همسر با زبان عاطفه و 

محبت مادرانه، از هر استدلال خشکی کارسازتر است.

 عرصه اجتماعی؛ 
میدان تأثیرگذاری و 

تغيير

پس از ایفای نقش بی بدیل در خانواده، بانوی تراز انقلاب وارد عرصه اجتماعی می شود. در 

این میدان، او رسالت های مهمی بر عهده دارد. امر به معروف و نهی از منکر، به ویژه در میان 

هم جنسان، یکی از این وظایف است که به دلیل جنسیت مشترک، با کمترین تبعات و بیشترین 

اثرگذاری همراه است. جهاد فرهنگی و تربیتی در مساجد و مراکز فرهنگی، شکستن مارپیچ 

سکوت در جنگ شناختی دشمن از طریق جهاد تبیین و مطالبه گری هوشمندانه و ضابطه مند از 

مسئولان، از دیگر عرصه های فعالیت اوست. بانوی انقلابی باید با شناسایی خلأهای اجتماعی،

فعالیت خود را متناسب با جنسیت و توانمندی هایش انتخاب کند. برای مثال، فعالیت های 

علمی، کارهای بین المللی با توجه به حضور ملیت های مختلف  یا خدمات اجتماعی مانند 

جریان مقابله با سقط جنین که توسط زنان تحصیل کرده و شریف مدیریت می شود، نمونه هایی 

از این نقش آفرینی مؤثر است. زنان انقلاب اسلامی از صدر نهضت تاکنون، مالک نیمی از 

انقلاب بوده اند؛ از صبوری مادران و همسران شهدا که به مبارزان دلگرمی می دادند تا حضور 

مستقیم در میدان مبارزه و تحمل شکنجه های طاقت فرسا، تاریخ گواه درخشش آنان است و 

این مسیر پرافتخار همچنان ادامه دارد.


